
1 

 

 

                                                                                      

                                                                                           Al sito web 

  Amministrazione Trasparente 

 

 

Oggetto: Determina per l’acquisto di materiale didattico. 

 

CIG: ZA0333927E 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO il Decreto 28 Agosto 2018 n. 129 - Regolamento recante  le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 

legge 13 Luglio 2015, n. 107; 

VISTO l'art. 32, comma 2 del D.L. n.50/2016, che prevede prima dell'avvio delle procedure di                         

affidamento dei contratti pubblici l'emissione del decreto o determina a contrarre; 

 

VISTO il  nuovo testo dell’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 che 

stabilisce, per le istituzioni scolastiche, la possibilità  di non ricorrere al Mercato Elettronico, per gli 

acquisti inferiori a 5.000 euro; 

 

CONSIDERATO che l’art.36 comma 2 lettera a) del Codice prevede l’affidamento diretto sotto 

soglia di 40.000,00 euro; 

 

VISTO il budget a disposizione dei Plessi, come suddiviso e indicato nella circolare n.247 del 

26/04/2021 per l’acquisto di materiali didattici e beni di consumo; 

 

VISTO il Programma Annuale 2021; 

 

ACCERTATA la necessità di procedere all’acquisto della seguente fornitura: 

MATERIALE DIDATTICO PER I PLESSI IC AGRATE B.ZA. 

 

Firmato digitalmente da MARIA GIORDANO

MBIC8EY00R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008284 - 28/09/2021 - C14b - Fornitori, acquist - U



2 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

      -     di procedere alla richiesta di acquisto con Operatori economici già fornitori dell’ICS di 

            Agrate B.za come individuati nella richiesta dei docenti; 

 

- di acquistare il materiale  presso la ditta  Borgione Centro Didattico srl P.IVA  

02027040019; 

 

- di imputare la spesa al Piano di destinazione A.3.2  Funzionamento Didattico Generale; 

 

- di individuare la sottoscritta prof.ssa Maria Giordano, già Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

 

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                Prof.ssa Maria Giordano                   
         

      

Firmato digitalmente da MARIA GIORDANO

MBIC8EY00R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008284 - 28/09/2021 - C14b - Fornitori, acquist - U


		2021-09-28T15:26:29+0200
	MARIA GIORDANO




